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48. møde 

Onsdag den 2. februar 1994 kl. 13.00 

Dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Første behandling af lovforslag nr. L 149: 
Forslag til lov om ændring af kildeskattelo- 

ven og personskatteloven. (Ændringer af 30 
pct.s-beskatningen af visse lønmodtagere). 

Af skatteministeren (Stavad). 

3) Første behandling af  beslutningsforslag nr. B 
51: 

Forslag til folketingsbeslutning om skatte- 
fradrag for privates lønudgifter til hjemmeser- 
vice. 

Af Flemming Hansen (KF) og Pia Larsen 
(V) m.fl. 

4) Første behandling af  lovforslag nr. L 186: 
Forslag til lov om varsling m.v. i forbindelse 

med afskedigelser af større omfang. 
Af arbejdsministeren (Jytte Andersen). 

5) Første behandling af  lovforslag nr. L 184: 
Forslag til lov om videregående kunstneri- 

ske uddannelsesinstitutioner under Kulturmi- 
nisteriet. 

Af kulturministeren (Jytte Hilden). 

6) Første behandling af  beslutningsforslag nr. B 
50: 

Forslag til folketingsbeslutning om styrkelse 
af kvaliteten i offentligt og privat byggeri i 
Danmark. 

Af Agnete Laustsen (KF) m.fl. 

Meddelelser fra formanden: 

Første næstformand (Ivar Hansen): 
Indenrigsministeren (Birte Weiss) har med- 

delt mig, at hun ønsker skriftligt at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om social 

bistand. (Repatrieringshjælp til flygtninge og 
indvandrere samt ændring af reglerne om be- 
handling af klager over Dansk Flygtningehjælps 
afgørelser om kontanthjælp). 

(Lovforslag nr. L 189). 

Medlemmer af Folketinget Kirkegaard 
(KF), Flemming Hansen (KF), Aagaard (KF), 
Peter Brixtofte (V), Svend Heiselberg (V) og 
Svend Aage Jensby (V) har meddelt mig, at de 
ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om afskaffelse 
af  formueskatten. 

(Beslutningsforslag nr. B 61). 

Forslag til folketingsbeslutning om lempelse 
af generationsskiftebeska tn ingen. 

(Beslutningsforslag nr. B 62). 

Medlemmer af Folketinget Tommy Dinesen 
(SF), Pernille Frahm (SF), Gade (SF), Lilli 
Gyldenkilde (SF), Birthe Hansen (SF), Birgitte 
Husmark (SF), Rahbæk Møller (SF), Gert Pe- 
tersen (SF) og Ebba Strange (SF) har meddelt 
mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om en rekla- 
meafgift til finansiering af  øget forbrugeroplys- 
ningsarbejde. 

(Beslutningsforslag nr. B 63). 

Skriftlig fremsættelse af forslag: 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Jeg tillader mig herved for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om social 

bistand. (Repatrieringshjælp til flygtninge og 
indvandrere samt ændring af reglerne om be- 
handling af  klager over Dansk Flygtningehjælps 
afgørelser om kontanthjælp). 

(Lovforslag nr. L 189). 
I sommer vedtog Folketinget en permanent 

ordning, hvorefter der kan ydes økonomisk 
støtte til flygtninge m.fl. med henblik på frivil- 
lig repatriering. 

Ud fra den betragtning, at behovet for en så- 
dan støtteordning kan være lige så stort for 
indvandrere som for flygtninge, har regerin- 
gens Byudvalg i sin første rapport fra oktober 
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1993 fremsat forslag om at udvide ordningen 
til også at omfatte indvandrere. 

Det foreliggende lovforslag skal virkeliggøre 
Byudvalgets forslag, og det foreslås -  som 
Byudvalget har peget på -  at sætte den kontan- 
te etableringshjælp, der kan ydes i forbindelse 
med repatriering, i relation til kontanthjælpen. 
Dette gennemføres ved, at etableringshjælpen 
forhøjes til 15.000 kr. pr. person over 18 år og 
5.000 kr. pr. person under 18 år, hvilket tilnær- 
melsesvis svarer til, hvad en ikkeforsørger (en 
person uden forsørgelsespligt over for børn 
under 18 år) eller en standardfamilie på 2 
voksne og 2 børn ville modtage efter det brut- 
toficerede kontanthjælpssystem i 3 måneder 
efter skat. Der er ikke grundlag for at gøre for- 
skel på flygtninge og indvandrere i relation til 
hjælpens størrelse, og etableringshjælpen vil 
derfor fremover komme til at gælde begge 
grupper. 

Samtidig vil indvandrergruppen ligesom 
flygtningene kunne få dækket billetudgifter til 
rejsen, visse udgifter til transport af rejsegods 
og udgifter til sygesikring det første år i hjem- 
landet. Ordningen vil være behovsbestemt, så 
kun personer, der ikke selv har tilstrækkelige 
midler, kan få hjælp. 

Det vil være indvandrere, der er her i landet 
med henblik på varigt ophold, og som har boet 
her i mindst 3 år, der vil være omfattet af ord- 
ningen. Nordiske statsborgere og personer, 
som er statsborgere i et EU-land eller et land, 
der har tilsluttet sig aftalen om Det Europæ- 
iske Økonomiske Samarbejdsområde, er dog 
undtaget. 

Lovforslaget indeholder også en ændring af 
bistandsloven, der indebærer, at klager over 
Dansk Flygtningehjælps afgørelser om kon- 
tanthjælp til flygtninge i integrationsperioden 
fremover vil kunne indbringes for det sociale 
ankenævn i det enkelte amt. Hidtil er disse sa- 
ger blevet behandlet af Indenrigsministeriet. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
de ledsagende bemærkninger, skal jeg hermed 
anbefale forslaget til det høje Tings hurtige og 
velvillige behandling. 

Kirkegaard (KF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om afskaffelse 
afformueskatten. 

(Beslutningsforslag nr. B 61). 

Jeg henviser i øvrigt til forslagets tekst og de 
bemærkninger, der ledsager beslutningsforsla- 
get, og anbefaler det til Tingets velvillige be- 
handling. 

Kirkegaard (KF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om lempelse 

af generationsskiftebeskatningen. 
(Beslutningsforslag nr. B 62). 
Jeg henviser i øvrigt til forslagets tekst og de 

bemærkninger, der ledsager beslutningsforsla- 
get, og anbefaler det til Tingets velvillige be- 
handling. 

Tommy Dinesen (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om en rekla- 

meafgift til finansiering af øget forbrugeroplys- 
ningsarbejde. 

(Beslutningsforslag nr. B 63). 
Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, 

der ledsager forslaget, og anbefaler det til Tin- 
gets velvillige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål til ministrene: 

Spm. nr. S 567 

1) Til statsministeren af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Vil statsministeren begrunde, hvorfor en- 

kelte partier uden for regeringen inviteres til 
drøftelser i Statsministeriet vedrørende situ- 
ationen omkring de danske soldater i Bosnien, 
og bliver disse oplysninger viderebragt til de 
øvrige partier i Det Udenrigspolitiske Nævn?« 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg har stillet spørgsmålet til statsministe- 

ren, fordi jeg blev noget overrasket, da jeg i 
TV-Avisen for en uges tid siden og også efter- 
følgende i dagspressen så, at der var enkelte 
partier, som var inviteret til drøftelser i Stats- 
ministeriet vedrørende situationen omkring de 
danske soldater i Bosnien. 


